6“5-. /1 nge BALANGO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacéo de Timbo)
Competéncia: 06/2020

ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa 9.539.888,43 10.359.695,90
Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributéaria 0,00 0,00
Divida Ativa Nao Tributaria 0,00 0,00

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00 364,14
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Titulos e valores mobiliarios 0,00 0,00
Investimento do RPPS 0,00 0,00
Aplicacéo temporaria em metais preciosos 0,00 0,00
AplicacBes em segmentos de Imdveis 0,00 0,00

(-) Ajustes de Perdas e Investimentos de aplicacGes temporarios 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
Ativo N&o Circulante Mantido Para Venda 0,00 0,00
Variagdo Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Total do Ativo Circulante 9.539.888,43 10.360.060,04

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo 634,94 208,25
Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00
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BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14
; Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacéo de Timbo)
Competéncia: 06/2020

Divida Ativa Nao Tributaria
Créditos previdenciarios do RPPS
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participacdes Permanentes
Participacdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial
Participacdes Avaliadas pelo Método de Custo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Participacdo Permanente
Propriedades para Investimento
(-) Depreciacdo acumulada de Investimentos
(-) Reducéo do Valor Recuperéavel de Propriedade para Investimento
Investimento do RPPS de Longo Prazo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimento do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimento - Demais
Imobilizado
Bens Mdveis
(-) Depreciacao, exaustdo e amortizagées acumuladas - Bens Mdéveis)
(-) Reducéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Méveis
Bens Imoveis
(-) Depreciagao, exaustdo e amortizag8es acumuladas Imoveis
(-) Reducéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Iméveis
Intangivel
Diferido

Total do Ativo Nao Circulante
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0,00

0,00

0,00

634,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.291.395,65
6.395.917,03
-999.126,59
0,00
13.894.605,21
0,00

0,00

0,00

0,00

19.292.030,59

0,00

0,00

0,00

208,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.640.332,22
6.025.105,06
-354.150,42
0,00
12.969.377,58
0,00

0,00

0,00

0,00

18.640.540,47
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6“5-. /1 nge BALANGO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacéo de Timbo)
Competéncia: 06/2020

TOTAL DO ATIVO 28.831.919,02 29.000.600,51

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto

- 2.851.335,62 780.178,82
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 41.072,92 146.270,33
Obrigac¢des Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Total do Passivo Circulante 2.892.408,54 926.449,15
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo 0,00 0,00
Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisbes Matematicas Previdenciarias 0,00 0,00
Demais Provisfes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacfes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
Total do Passivo N&o Circulante 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 2.892.408,54 926.449,15
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimbnio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
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BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacao de Timbo)
Competéncia: 06/2020

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacao Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de exercicios anteriores
outros Resultados

(-) Acdes/Cotas em Tesouraria

Total do Patrimdnio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO
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0,00
0,00
0,00
0,00
25.939.510,48
-2.134.640,88
28.074.151,36
0,00
0,00
0,00
25.939.510,48

28.831.919,02

0,00
0,00
0,00
0,00
28.074.151,36
28.074.151,36
0,00
0,00
0,00
0,00
28.074.151,36

29.000.600,51
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Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacéo de Timbo)
Competéncia: 06/2020

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Total do Ativo
PASSIVO (ll)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

Total do Passivo

SALDO PATRIMONIAL(III) = (I - 1)
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Exercicio Atual

9.539.888,43
19.292.030,59

28.831.919,02

631.396,28
2.851.335,62

3.482.731,90

25.349.187,12

Exercicio Anterior

10.359.695,90

18.640.904,61

29.000.600,51

1.532.335,84
780.178,82

2.312.514,66

26.688.085,85
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é";S-.[\/ /]9 € QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacéo de Timbo)
Competéncia: 06/2020

ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres 208.000,00 0,00
Obrigacdes Contratuais 549.296,33 1.377.554,29
Outros Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 757.296,33 1.377.554,29
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educacao de Timbd)
Competéncia: 06/2020

BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

00 - Recursos Ordinarios

01 - Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educacao

18 - Transf. do FUNDEF/FUNDEB - (aplic. remuneracéo dos prof. do
Magist. em efet exercicio na Ed. Ba

32 - Transferéncias de Convénios — Unido/Educacao

36 - Saléario-Educacao

37 - Outras Transferéncias do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educacé@o — FNDE (n&o repassadas p

40 - Royalties de Petréleo — Educacéo - Lei n° 12.858/2013

43 - Recursos do Programa Nacional de Alimentacdo Escolar - PNAE

44 - Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
PNATE

79 - Emendas Parlamentares Impositivas - Transferéncias do Estado

TOTAL

e-Sfinge Web - Gerado em: 06/02/2021 - 02:11

0,00
2.710.733,69
187.748,15
91.244,04
5.014.758,89
10.854,39
174.895,03
111.465,09
6.775,74
600.017,13

8.908.492,15

199.147,89
2.004.639,43
1.595.016,45

89.068,06
4.258.033,56

106.439,02

575.015,65

0,00
0,00
0,00

8.827.360,06
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